
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________

О присвоении адреса земельному участку

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 
19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и 
аннулирования адресов», статьями 32, 35, 40 Устава муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, выпиской из 
Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 
09.02.2024 № КУВИ-001/2024-41794190 и поданным заявлением через МКУ 
«МФЦ» Сорочинского городского округа Оренбургской области от 12.02.2024 
№ 04675198 (вх. № 01-14/61 от 12.02.2024), администрация Сорочинского 
городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Присвоить земельному участку с кадастровым номером 
56:30:1401001:70, следующий адрес: Российская Федерация, Оренбургская 
область, Сорочинский городской округ, п. Новый, ул. Полевая, з/у 11. Вид 
разрешенного использования земельного участка: для ведения личного 
подсобного хозяйства. Категория земель: земли населенных пунктов.

2. Управлению архитектуры, градостроительства и капитального 
строительства администрации Сорочинского городского округа Оренбургской 
области (Рудась О.Р.) в течении трёх рабочих дней со дня принятия настоящего 
постановления разместить информацию в Федеральной информационной адресной 
системе.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности главного архитектора муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области Рудась О.Р.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на Портале муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» 
(http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Управлению архитектуры, заявителю, ОУМИ, Рябых Е.С., прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru


-№: 04675198

Пин-код: 9874

Сайт центра: sormfc.orb.ru 
Телефон для справок: 8 (35346) 6-00-53

РАСПИСКА 
в получении сотрудниками Муниципального казенного учреждения "Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг" Сорочинского городского округа 
Оренбургской области документов

Небогина Любовь Ивановна Паспорт гражданина РФ: 5312 №228821, выдан: Отделением УФМС
России по Оренбургской области в Сорочинском районе от 22.08.2012

Просит(-сят) принять документы для предоставления услуги: Присвоение адреса объекту

оригиналов

“ Гл-, ....
ivOJI-’BO

ill КОПИЙ

Заявление на присвоение адреса объекту адресации, изменение и 
аннулирование такого адреса

1 0

Выписки из Единого государственного реестра недвижимости об 
объектах недвижимости, следствием преобразования которых 
является образование одного и более объекта адресации (в случае 
преобразования объектов недвижимости с образованием одного и 
более новых объектов адресации)

0 1

Паспорт гражданина Российской Федерации 0 1

и

Результат выдается в МФЦ. Выбранные способы оповещения: 
по телефону 
по СМС
через портал

Телефон: Почтовый адрес:
Мобильный телефон: +7(922) 898 35 59;
E-mail:

Предполагаемая дата оказания услуги: ’’___ "____________________ 20___ г.

Выражаю свое ________________________ на участие в sms-bnpoce для оценки качества оказанной
услуги. согласие/ не согласие

Заявитель: Небогина Любовь Ивановна

Оператор: Масилова Альбина Габдилвахитовна

_________  12.02.2024 
одпись 708:48:29

12.02.2024
подпись

sormfc.orb.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ № i f : j <
к административному регламенту 
предоставления муниципальной
услуги «Присвоение адреса \ 
объекту адресации, изменение и 
аннулирование такого адреса»

Формазаявления 1
О присвоении объекту адресации адреса или аннулировании

его адреса

л -t

Лист №___ Всего листов

в

Заявление

наименование органа местного 
самоуправления,

Заявление принято а 
регистрационный номер Я». Ж!*.' ■: 

‘ f. I

количество листов заявления
_______________ ;________2.’ '' ■

количество прилагаемых документов

в том числе оригиналов___, копий _
количество листов в оригиналах___
копиях _ __
ФИО должностного лица

подпись должностного лица

дата" " г.

Вид:

Земельный участок

Прошу в отношении объекта адресации:

Здание (строение)

!•

3.2 Присвоить адрес
П ■

Сооружение

Помещение

;-1 г
Машино-место

.Г

В связи с:

Образованием земельного участка(ов) из земель, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности

Дополнительная информация:

Количество образуемых земельных 
участков

Сочинского городскою



Строительством, реконструкцией здания (строения), сооружения

Наименование объекта строительства 
(реконструкции) в соответствии с 
проектной документацией

' ■ :: - . .... . 'i ■

Кадастровый номер земельного 
участка, на котором осуществляется 
строительство (реконструкция)

Адрес земельного участка, на котором 
осуществляется строительство (реконструкция)

■. • ' ■ •- » ' I ;

Подготовкой в отношении следующего объекта адресации документов, 
необходимых для осуществления государственного кадастрового учета указанного 
объекта адресации, в случае, если в соответствии с Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, законодательством Кемеровской области - Кузбасса о 
градостроительной деятельности для его строительства, реконструкции выдача 
разрешения на строительство не требуется

Тип здания (строения), сооружения

Наименование объекта строительства 
(реконструкции) (при наличии 
проектной документации указывается 
в соответствии с проектной 
документацией)

» ? ; 11 1 |

Кадастровый номер земельного 
участка, на котором осуществляется 
строительство (реконструкция)

Адрес земельного участка, на котором 
осуществляется строительство (реконструкция)

- - - .. у' 1 . С ■■ ' '■

-’м V ,1 4 . •

1:г ' ’ ■■ ' ?■ ’ ■ ■til~ ■

Переводом жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в 
жилое помещение

Кадастровый номер помещения Адрес помещения

• •. ■-.? -1 -Г '■'/ ■ . . . ' f '• . -

Лист№___ Всего листов

Образованием помещения(ий) в здании (строении), сооружении путем раздела < 
здания (строения), сооружения

Образование жилого Количество образуемых помещений



---

Образованием помещения в здании, сооружении путем переустройства и (или) 
перепланировки мест общего пользования

Образование жилого помещения Образование нежилого помещения ;

Количество образуемых помещений
V

Кадастровый номер здания, 
сооружения

Адрес здания, сооружения
: А 1 ,

Дополнительная информация:

... '-..еЫ:iic:.»c.'vx !и-.(млиг :

Образованием машино-места в здании, сооружении путем раздела здания, 
сооружения

Количество образуемых машиномест

Кадастровый номер здания, 
сооружения

Адрес здания, сооружения

Дополнительная информация:

: ■■■ . 1

Образованием машино-места (машино-мест) в здании, сооружении путем раздела 
помещения, машино-места

Количество машино-мест

Кадастровый номер помещения, 
машино-места, раздел которого 
осуществляется

Адрес помещения, машино-места раздел 
которого осуществляется

• . ,

' ■ .......... ■

Дополнительная информация: .............................. : ' ...-

. .. . . . . ... . . ..

. . . .. j .: ; . ...

Образованием машино-места в здании, сооружении путем объединения 
помещений, машино-мест в здании, сооружении

Количество объединяемых



Кадастровый номер земельного участка, 
здания (строения), сооружения, помещения, 
машиноместа

Адрес земельного участка, на котором 
расположен объект адресации, либо 
здания (строения), сооружения, в котором 
расположен объект адресации (при 
наличии)

/'i

Дополнительная информация:

Лист №___ Всего 
листов___

3.3 Аннулировать адрес объекта адресации: . .

Наименование страны

Наименование субъекта Российской 
Федерации .... 1 =; ■

Наименование муниципального 
района, городского, муниципального 
округа или внутригородской 
территории (для городов 
федерального значения) в составе 
субъекта Российской Федерации

Наименование поселения

Наименование внутригородского 
района городского округа

Наименование населенного пункта ........ . . ■ ■ V.; - . _ . ..... у..... - '.. •

Наименование элемента 
планировочной структуры

Наименование элемента улично­
дорожной сети

Номер земельного участка

Тип и номер здания, сооружения или 
объекта незавершенного 
строительства

... . -■ - •;

Тип и номер помещения, 
расположенного в здании или 
сооружении

Тип и номер помещения в пределах



Лично

юридическое лицо, в том числе орган государственной власти, иной 
государственный орган, орган местного самоуправления:

полное наименование:
. • . ! : . .г-.'-,' J Aj.

ИНН (для российского 
юридического лица):

КПП (для российского юридического 
лица):

страна регистрации 
(инкорпорации) (для 
иностранного 
юридического лица):

дата регистрации (для 
иностранного 
юридического лица):

номер регистрации 
(для иностранного 
юридического лица):

« » Г 4

почтовый адрес: телефон для связи: адрес электронной 
почты (при наличии):

■ -? Юр • К •’ •

Вещное право на объект адресации:
Z:::':к право собственности

право хозяйственного ведения имуществом на объект адресации i

право оперативного управления имуществом на объект адресации

право пожизненно наследуемого владения земельным участком

право постоянного (бессрочного) пользования земельным участком

Способ получения документов (в том числе решения о присвоении объекту адресации 
адреса или аннулировании его адреса, оригиналов ранее представленных документов, 
решения об отказе в присвоении (аннулировании) объекту адресации адреса):

, ................... .............................. ... , ...... , ................. .................—................ . .................

j В многофункциональном центре

Почтовым отправлением по адресу:

В личном кабинете Единого портала государственных и муниципальных.услуг, 
региональных порталов государственных и муниципальных услуг

В личном кабинете федеральной информационной адресной системы

На адрес электронной почты (для 
сообщения о получении заявления и 
документов)



полное наименование:

КПП (для российского 
юридического лица):

ИНН (для российского юридического 
лица):

страна регистрации 
(инкорпорации)(для 
иностранного 
юридического лица):

дата регистрации (для 
иностранного 
юридического лица):

номер регистрации 
(для иностранного 
юридического лица):

« » г

почтовый адрес: телефон для связи: адрес электронной 
почты (при наличии):

... Ci-' .

наименование и реквизиты документа, подтверждающего полномочия 
представителя:

...1 .: . ' ' 1. . н и- pii:ii;ч.: .

8 Документы, прилагаемые к заявлению:

\J ' " • ' : : i-.i l .

Оригинал в количестве___экз., на___ л. Копия в количестве___экз., на___ л.

■ . ■ ■> . -.’i; килем’ ‘ •■ чс ТЛ

Оригинал в количестве___экз., на___ л. Копия в количестве___экз., на___ л.

, V •.! . Н) Ч: : ; ... / • ..'■ , ' ' . : •

Оригинал в количестве___экз., на___ л. Копия в количестве___экз., на___ л.

9 Примечание: t



количество листов, содержащихся в заявлении.

Если заявление заполняется заявителем самостоятельно на бумажном носителе, напротив 
выбранных сведений в специально отведенной графе проставляется знак: «V»

( V ).

При оформлении заявления на бумажном носителе заявителем или по его просьбе 
специалистом органа местного самоуправления, уполномоченного на присвоение объектам 
адресации адресов, а также организации, признаваемой управляющей компанией в соответствии с 
Федеральным законом "Об инновационном центре "Сколково", с использованием компьютерной 
техники могут быть заполнены строки (элементы реквизита), имеющие отношение к конкретному 
заявлению. В этом случае строки, не подлежащие заполнению, из формы заявления исключаются.

(■■■• .’jc« «V»

: 1 ! 'Я< ИС К.



*0^

Муниципальное казенное учрёждение

.государственных и муниципальных услуг» 
Сорочинского городского округа Оренбургской облас ■ 

. ИНН 5617021514 ОГРН 1135658005900
КОПИЯ ВЕРНА

Дата______
. Специалист



Филиал публично-правовой компании "Роскадастр" по Оренбургской области
полное наименование органа регистрации прав

Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости
■

Сведения об основных характеристиках объекта недвижимости

На основании запроса от 09.02.2024, поступившего на рассмотрение 09.02.2024, сообщаем, что согласно записям Единого государственного реестра недвижимости:

s

E
Раздел 1 Лист 1

Номер кадастрового квартала: 56:30:1401001
Дата присвоения кадастрового номера: 01.10.2004
Ранее присвоенный государственный учетный номер: данные отсутствуют
Местоположение: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка.Ориентир 

жилой дом.Участок находится примерно в 290 м, по направлению на северо-восток от ориентира. 
Почтовый адрес ориентира: обл. Оренбургская, р-н Сорочинский, п. Новый, ул. Некрасова, 1.

Идощадь, м2: 997+/-22.1
Кадастровая стоимость, руб: 30587.96
Кадастровые номера расположенных в пределах земельного данные отсутствуют
участкааобьектов недвижимости:
Каве^Йя.'Эемель: Земли населенных пунктов '
В^ьдразрешенного использования: Для ведения личного подсобного хозяйства
ёт8г^ Записи об объекте недвижимости: Сведения об объекте недвижимости имеют статус "актуальные"
Офбйе'сг/метки: данные отсутствуют
Цфуйатель выписки: УПРАВЛЕНИЕ АРХИТЕКТУРЫ, ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА 

АДМИНИСТРАЦИИ СОРОЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

полное наименование должности

00 -и 
m i 
т>
X w-СП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

____Ссрпфиот: OOBB036B7401CB3SD2B3576ACDCS42510S

____Влалелеи ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ

РЕГИСТРАЦИИ, КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ

■■ ■ а

г ■

■. Ййй Я!

■ -Hf* /.eV’?

• .. .......-'Ж;'-;

... ■■■-' - Л' ' - •



Г

Лист 3
Земельный участок

вид объекта недвижимости

Лист № 2 раздела 2 | Всего листов раздела 2: 2 | Всего разделов: 3 | Всего листов выписки: 4

09.02.2024г. № КУВИ-001/2024-41794190
Кадастровый номер: |56:30:1401001:70

данные отсутствуютсведения об управляющем залогом и о договоре 
управления залогом, если такой договор заключен 
для управления ипотекой:_______________________
сведения о депозитарии, который осуществляет 
хранение обездвиженной документарной 
закладной или электронной закладной:___________
ведения о внесении изменений или дополнений в 
регистрационную запись об ипотеке:

V

С
О

рочиники1Ъ
 I иридиН

ого округа О
ренбургской

И
Н

Н
 5617021514 ОГРН 11356580055X

КО
ПИ

Я ВЕРН
А

Заявленные в судебном порядке права требования:______
Сведения о возражении в отношении 
зарегистрированного права:____________________________
Сведения о возможности предоставления третьим лицам 
персональных данных физического лица________________
Сведения о наличии решения об изъятии объекта 
недвижимости для государственных и муниципальных 
нужд: _______________________________________
Сведения о невозможности государственной регистрации 
без личного участия правообладателя или его законного 
представителя:________________________________________
Правопритязания и сведения о наличии поступивших, но 
не рассмотренных заявлений о проведении 
г >сударственной регистрации права (перехода, 
и зекращения права), ограничения права или обременения

о : о хьекга недвижимости, сделки в отношении объекта 
£ н движимости:_______________________________________
“ » ■! С ведения о невозможности государственной регистрации 

i й рехода, прекращения, ограничения права на земельный 
i tacTOK из земель сельскохозяйственного назначения:

данные отсутствуют 
данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

данные отсутствуют

отсутствуют

данные отсутствуют

полное наименование должности

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

i ■ ' «О:

■

г
ЙЛ > .»

Сертификат: 00BBO56B74O1CB33D2B3576ACDC342510S .

Владелец: ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

РЕГИСТРАЦИИ, КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ 
Дейстмпеж»: с 27,06 2023 по 19.09202* У


